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Å under! Hvilken rikdom  

av lys og herlighet  

som Gud har gjemt i mørket  

i dyp av kjærlighet. 

Men vi kan la oss blende  

av denne verdens prakt  

og lett bli tatt til fange  

av jordisk glans og makt. 

Da ser vi bort fra stjernen  

som lyser over jord 

og leder hen til stallen, 

til Jesus og hans mor. 

Da går vi likegyldig  

den mørke stall forbi 

og glemmer hvilke skatter  

Maria har å gi. 

 

 

 

Der sitter hun med barnet, 

så rik, i fattigdom.  

Det er Guds kraft i svakhet  

Maria vitner om. 

Å, må vi med Maria  

få lære å bli små  

og finne ham som engang  

i stallens krybbe lå. 

Å, må vi med Maria 

få nåde til å se 

hva Gud har gjemt i mørket. 

Hans vilje med oss skje! 

 

 

Svein Ellingsen 

 GOD JUL! 
 

 

Å under! Hvilken rikdom 
 

 



Noko uventa har skjedd! 
 
Kvifor feirar vi jul? Vi feirar ikkje jul fordi vi trur at Gud er til, eller fordi Gud har 

skapt den fantastisk flotte jordkloden vi bur på. Heller ikkje fordi han har skapt kvar 

einaste ein av oss unike. Dette trur vi og vedkjenner vi i kvar einaste gudsteneste. 

Gud som skapar er ein umisteleg tanke for kyrkja. Vi forkynner difor at vi har plikt 

til å kjempe for menneskeverdet som er truga, og ta vare på skaparverket som vi er i 

ferd med å øydeleggje. 

Men jul feirar vi av ein annan grunn. Vi feirar jul fordi noko heilt uventa og nytt 

skjedde i verda. Noko som aldri hadde skjedd før og som var framand for alle 

filosofar og religiøse leiarar.  

Vi feirar jul fordi Gud, som var til før verda vart skapt, valde å bøye seg ned til oss 

menneske. Når Betlehemsmarka fyllast av songen «Ære vere Gud i det høgste og 

fred på jorda blant menneske Gud har glede i» er det fordi det uventa har skjedd. 

Han som har all makt gav avkall på sin verdigheit for å bli fødd som ein av oss. 

Vi menneske har ein dobbelheit i oss. Ingen ting er som eit menneske, sjølve krona 

på skaparverket. Samstundes er det ingen som kan øydeleggje dei relasjonane vi står 

i, som oss menneske. Det gjeld tilhøvet til medmenneska våre, til skaparverket og til 

Skaparen.  Jens Bjørneboe seier difor: 

«Hvem er et menneske som ikke vet, vi 

trenger nåde og barmhjertighet?» Ole Paus 

undrar: «Hvem kommer til meg når andre 

går bort, hvem blir igjen? Hvem våger se 

bak alt jeg har gjort, og likevel kalle seg 

venn?» Jula er Guds svar på dette. 

Jesus vart fødd fordi han elskar oss og 

kom til jorda for å frelse oss. Han kan 

gjere dei brotne relasjonane heile att. Han 

kan gjenoppretta det som var øydelagt ved 

å sone synda vår og bryte makta som 

synda, dauden og Djevelen har over oss. 

Det er det som Bibelen kallar nåde. 

Gud gjer seg så sårbar at han stiller seg 

slik at han kan bli avvist: «Han kom til sitt 

eige, og hans eigne tok ikkje imot han. 

Men alle som tok imot han, dei gav han 

rett til å bli Guds born, dei som trur på 

namnet hans.» (Joh., 1, 11-12).  

Difor feirar vi jul! 

 

Stein Reinertsen 

Biskop i Agder og Telemark 
 

 



Oss er en evig frelser født. 
 

Vi går et år tilbake. Det er adventstid. Her ute kulde er det og dypen sne… synger 

vi i en julesalme. Barnehagebarna og lederne deres går gjennom snø og kulde. Målet 

er Åmli kirke. Tykke ytterklær tas av i nederste del av kirkerommet. Ivrige søker de 

framover. Organist Salve og jeg venter. Ønsker velkommen. Og de møter stallen, de 

møter dyr, de møter den hellige familie. Tett på. Helt inntil. Og sangen. Lys tennes- 

adventslys. Vi nærmer oss jul. Og er tett på.- 

Jul- det betyr å komme tett på evangeliet. Et lite barn- i en krybbe. Okkupasjon, 

føde langt hjemmefra. Snart ventet flukt. Men, slik ville Gud det. Englesangen, 

jubelen over Betlehemsmarkene vettskremte nok gjeterne, og sauene med, tenker 

jeg. Men noe hellig kom nær, noe stort, noe mye større enn vettskremte gjetere 

kunne tenke, forstå. Men de var de første som fikk beskjeden. Direkte. Og de måtte 

inn å se. Til stallen, de også. 

Det gikk 2000 år fra den gang og til barnehagebarna fra Klokkargarden og 

Beverborga barnehage stod helt nærme stallen i Åmli kirke.- Og slik skjer det hvert 

år. Kirkene fylles, lysene tennes, vi kommer nær, julesangene blir vi aldri lei av. Og 

i de mange hjem: Julepynten pakkes ut, nytt lages, henges opp. Vi må høre, gjøre  

det om igjen. Også dette året. Og neste år. 

Fordi vi berøres- det er som om Gud må minne oss om hvor stort evangeliet er- i 

det lille, det sårbare. Og når vi så å si kler av alt det ytre- alt det som julefeirende 

kristne på flukt, i sult, i nød- ikke har- ja så har vi det samme, det enkle, det som 

overgår all forstand: Oss er en evig frelser født. Og vi ser en vei videre- Guds 

kjærlighet som førte mot en lidelse- for oss, for alle. Barnet i krybben- Frelseren på 

korset, den tomme grav- Guds kjærlighets vei. 

Og julesangen får dermed en dypere klang, en dypere takk. Her er ikke 

sentimentalitet. Her er juleglede som sprenger tid og rom. Og går helt inn i 

evigheten. 

Med ønske om en velsignet jul avrunder jeg med sitat fra Svein Ellingsens julesalme 

((NOS nr. 65) « Men i et evig lovsangskor forenes alle slekter. Vi ser deg, barn, 

og tror». 

 

Christopher Woie- vikarprest. 

 
TAKK. 
Rett etter påske i fjor kom vi hjem fra tjeneste i sjømannskirken i Aya Napa, 

Kypros. Og så begynte vikartjeneste i Åmli! Disse linjene er for å takke for denne 

vikarperioden. Takk for alt fint samarbeid med stab og råd og prost, de ulike 

institusjonene i kommunen. Takk for alt positivt samarbeid innen kirke og misjon i 

Åmli. Så verdifullt det er alt sammen!                     

 

Denne lille hilsenen er fra oss begge, Sølvi og Christopher Woie. 

 



Kven er Jens Linde, den nye soknepresten? 
 

Ein bondeson frå Ikast midt på Jylland i 

Danmark, født 11. juni 1962, med 3 eldre 

sysken, fekk allereie som tenåring kallet 

frå Gud til å verta prest. Men nokre 

gonger går vegen ikkje direkte til målet, 

men via viktige omvegar.  

 

Det vart slik at eg på 1980-talet tok 

fagbrev som bilmekanikar heime i Ikast 

hjå Opel. Nokre år som eg ser attende på 

med glede og som har betydd mykje 

seinare i livet. 

 

Som 25-åring i 1987 vart utreisetrongen 

stor. Eg hadde i ‘81/’82 teke Bibel- og 

sekretærlinja på Bibelskulen i 

Staffeldtsgate i Oslo og fekk lyst å dra 

attende til Noreg. Det vart jobb på eit 

lager i Oslo, men hausten 1988 vart eg 

kalla til å verta bysekretær i Sandnes 

Indremisjon i det dåverande Indremisjonsselskapet. I denne tenesta sto eg m.a. i 

bresjen for å starte opp ein nattkafé for ungdom som på sitt høgaste samla 200-300 

ungdomar kvar laurdagskveld/natt. 

 

Men kallet til å verta prest låg der framleis og i 1995 tok eg som 33-åring til som 

student ved Misjonshøgskulen i Stavanger. 

 

Etter fullendt studie var eg ein snartur innom NMS i Bergen som områdeleiar innan 

eg tok til som sokneprest i Gulen på sør-vestsida av Sognefjorden i 2003. I 2012 

fekk eg stillinga som sokneprest i Høyland sokn i Sandnes, men i 2015 drog eg 

attende til Gulen då opphevinga av buplikta for prestar gav m.a. meg som einsleg 

store økonomiske utfordringar som eg ikkje ynskte å ta. Samstundes vart eg spurt 

om ikkje eg kunne tenkje meg å kome attende til Gulen ei stund. 

 

No ser eg med glede og forventning fram til å ta til som sokneprest i Åmli kommune 

ved årsskiftet. Mitt fyrste møte med staben i september berre auka gleda og 

forventninga, me fann tonen med ein gong.  

 

Innflytting i nyrenovert prestebustad i skogkanten med kyrne gåande rett utforbi er 

berre eit stort pluss for ein bondeson. Eg gjer meg allereie ein del tankar om kva 

prestebustaden og hagen kan brukast til også i tenestesamanheng. 

 



Den fyrste plassen eg var innom i Åmli var konditoriet der det var samla ein del 

folk. Eg tenkte at her kjem eg til å bruke mykje tid for å treffe bygdefolket og så er 

eg jo særs glad i kaffi med noko attåt! 

 

Mitt ynskje er å vere tilgjengeleg, og eg vil arbeide for at ein skal få opplevinga av 

at det ikkje er farleg å snakke med presten om livets mange utfordrande spørsmål og 

om heilt kvardagslege ting. Eg har i alle år som prest lagt vinn på delta på ulike 

arrangement i bygda, både av omsyn til det sosiale livet og for at folk skal sjå 

presten sin. 

 

Å forkynne Kristus som einaste veg til frelse og nytt liv står sentralt i tenesta mi. Eg 

er glad i å forkynne. Min visjon er at menneske skal få møte den oppstandne Kristus 

og erfare hans nåde og barmhjertighet. Eg ynskjer at alle skal få oppleve at Kristus 

tek imot oss uansett korleis livet har utvikla seg. I Guds hus og det kristne fellesskap 

kan vi saman foreta ei vandring mot Kristus som til slutt vil føre alle dei som trur på 

Han til Guds fullkomne rike i himmelen. 

 

Også i Åmli vil vi vere ulike båtlag som har same kurs. Alle har kvar sin eigenart. 

Men eg ynskjer eit samarbeid der det er naturleg til gjensidig glede. 

 

Gler meg til å bli kjent med dykk!  

 

Helsing Jens Linde 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Åmli kyrkjekontor skal igjen på flyttefot…… 

Heile Helsehuset skal ombyggjast, og Kyrkjekontoret skal mellombels flytte inn i dei 

gamle butikklokala til Garnboden og IA Data i Gata 13, truleg i løpet av januar /februar 

2019. 

Når Helsehuset vert ferdig (ca. ½ år) skal Kyrkjekontoret få lokale i  2. etasje i Helsehuset, 

der Nav tidlegare heldt til. 

 

 
 

ÅMLI KYRKJEKONTOR 
Opningstider: 

Tysdag - torsdag 10.00 - 14.00 

Besøksadresse: Fossevegen 24 

Postadresse: Postboks 57, 4864 Åmli 

Tlf. sentralbord: 37 18 52 70 

Tlf. kyrkjeverje: 37 18 52 71 / 941 63 084 

Heimeside: www.amli.kyrkja.no 

 

 

 



Hogst i Kyrkjekleiva 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO KAN DU SJÅ ÅMLI KYRKJE FRÅ SENTRUM! 

OVF (Opplysningsvesenets fond) har sett i gang hogst i Kyrkjekleiva i Åmli. Mange 

gamle og store tre vert hogd ned, og det vert rydda langs vegen i kleiva!  

Vi er svært nøgde med at dette arbeidet vert utført! 

4H-medlemmene ber inn sine gåver. 



AKTIVITETSTILBUDET VINTER OG 

VÅR TIL BARN OG UNGE 
 

 

SØNDAGSSKOLESAMLINGER  PÅ MENIGHETSSENTERET kl. 11.00  våren 

2019  

  

Søndag 20. januar      Søndag    3. februar        Søndag 17. februar     Søndag 17. mars        

Søndag 31. mars         Søndag  28. april             Søndag 12. mai              
        

SAMMEN MED PRESTEN OG DE ANSATTE I KIRKA FEIRER VI : 

Fastelavnsgudstjeneste på Menighetssenteret, søndag 3. mars kl. 11.00 

Vi deltar på Påskevandring i Åmli kyrkje, palmesøndag 14. april kl. 11.00  

og Barnas misjonsdag i Åmli kyrkje, søndag 2. juni kl. 11.00        
 

DØLEMOKLUBBEN SAMLES PÅ DØLEMO MISJONSHUS kl. 18.00 – 19.30 
 

Torsdag 17. januar.              Torsdag 31. januar.               Torsdag 14. februar. 

Torsdag 28. februar   Torsdag 14. mars.             Torsdag 28. mars 

Andakt, sang, hobbyaktivitet, allidrett og mat på samlingene. 

HELE FAMILIEN, SMÅ OG STORE ER HJERTELIG VELKOMMEN 
 

SKOLELAGSSAMLINGER VÅREN  2018  I ÅMLI-HALLEN / OASEN 19.30 – 

23.30   

 

Fredag 18. januar.       Fredag   1. februar.    Fredag   1. mars.       Fredag   15. mars 

Fredag 29. mars.     Fredag 26.  april         Fredag 10. mai            
 

Skolelaget er aktivitetssamlinger som holdes annenhver fredag i Åmli Hallen / Oasen. 

Hjertelig velkommen til alle som går i 7. til 10. klasse.  

Aktivitet, spill, radiobiler, andakt. Salg av mat, drikke og snop. Bli med da vel.  
  

 

 

 

 

 
 

 

Babysang starter opp på tirsdager etter vinterferien i uke 9  

på Åmli Menighetssenter. 

26.02 – 05.03 – 12.03 – 19.03 – 26.03 – 02.04  og  09.04 

Leder våren 2019: Åsta Synnøve Harstveit Mattingsdal  

Samarbeid mellom eierne av Åmli Menighetssenter og kirken.  

Se oppslag og hjemmesiden til DNK, Åmli i februar. http://www.amli.kirken.no, 

 

TUSEN TAKK TIL ALLE DERE FRIVILLIGE SOM DRIVER 

AKTIVITETSTILBUD OG TROSOPPLÆRING. 

 

MENIGHETSSENTERET: 

Onsdager: «Etter skoletid» for ungdom. Andakt og mat. 

Fredager: Samling på Menighetssenteret når det ikke er skolelag i Oasen. 

Arr: Menighetene i Åmli Menighetssenter 

http://www.amli.kirken.no/


Gullkonfirmantane 2018 
 

 
 

Bak frå venstre; Astri Gerd Baasland, Arvid Engenes, Bent Eltvedt Fiane, Tellef 

Olstad, Salve Kløvfjell og Christopher Woie 

Framme frå venstre; Liv Tande, Lilly Aas Bjørnstad, Kari Engesland, Elna 

Ramfjord, Bodil Rostveit og Vigdis Støylen Andersen 

 

 
 

 

Åmli kyrkje 

Lørdag 8.12. kl. 18.00. 

 
Ein annerledes Folketone -/julekonsert 

med Sigrid Kjetilsdotter Jore, 

Kristiansand Frikirkes Kammerkor og 

Raabygg m/Johanne Flottorp 

 

Alle velkomne! 

 
 

 

 



INFO FRÅ KYRKJEVERJE: 

PYNTING AV GRAVER 

 

Vi tykkjer det er veldig fint når gravene vert dekorerte med lys, både til 

Allehelgensdag, jul, merkedagar og elles i året. 

Men vi ber om at lyslyktene vert sett ned i plantefeltet framom gravminnet, og fjerna 

så snart dei har brent ut. Andre lause gjenstandar, som figurar, blomar osv., må og 

plasserast innanfor plantefeltet. 

Gravlyktene må på ingen måte plasserast i gangstiar eller på oppbrøyta vegar.  

Lause dekorsteinar som er lagt i plantefelt, må og fjernast. Desse spreier seg fort 

utanfor plantefeltet og kan øydeleggje maskiner, utstyr og gravminne. Dei kan og 

vere til fare for menneske dersom dei kjem inn i grasklippar eller snøfresar. 

 

Liv Eikås-Homme 

Kyrkjeverje 

 

Åmli kyrkjekontor ønskjer alle ei god og fredeleg jul! 

 

 

  



 

 VIGDE 
 

 
Åmli kyrkje : 

16.06.18 –  Kristine Rønningen 

                  og Ole Gunnar Olstad 

                  (Retting frå sist nr. ) 

07.07.18 – Veronica Sivertsen 

                  og Thomas Sonesen 

14.07.18 – Lah May Chit 

                  og Ha Thi Soe 

 

 

 

DØYPTE 
 

 

Åmli kyrkje : 

21.10.18 – Tuva Eppeland Hagen 

04.11.18 – Johanne Gjøvland 

         Jonathan Gjøvland 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 DØDE  
 
 

 

  Åmli kyrkje : 

Agnes Liane 

f.1924 – d. 03.08.18 

Bjørn Egil Kollstad 

f.1956 – d. 07.08.18 

Per Rune Bay 

f.1957 – d. 23.08.18 

(frå Arendal kapell) 

Anne Margrete Kleiva 

f.1942 – d. 27.08.18 

Kjetil Tveit 

f.1937 – d. 27.09.18 

Øyvind Jomås 

f.1948 – d. 27.09.18 

Halvor Kyrdalen 

f.1926 – d. 16.10.18 

Elly Bjørg Aas 

f.1936 – d.15.10.18 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Søndagsskolen har «God gammeldags juletrefest» på Menighetssenteret i 

Åmli 3. juledag kl. 15.30 
Det blir andakt og et lite julespill med barna, utlodning og enkel servering. Kanskje 

kommer også nissen innom!!? 

Vi ønsker hele familien og alle i bygda hjertelig velkommen. 

 

DØLEMOKLUBBEN har juletrefest PÅ DØLEHALL 3. juledag kl. 18.00 
Andakt. Leker og gang rundt juletreet. Ta med et fat med mat. Brus og kaffe fåes.  

Dølemoklubben ønsker små og store velkommen. 

 

Kyrkjelydsblad for Åmli, Gjøvdal og Tovdal 
Utgjevar: Åmli sokneråd og Gjøvdal sokneråd 

Bladstyre:  

Kari Gerd Riisland og Halvard Skårdal 

Bladet blir sendt gratis til alle heimar i Åmli kommune. 

Trykk: Åmli kyrkjekontor 

Gåve til Kyrkjelydsbladet: Konto 2821.40.07314  

 



 
30.11. kl. 19.00 

i Åmli Kyrkje: Jolekonsert med   

lokale musikarar og solistar.  

Gratis entré. Ofring v/ utgang.  

 

DESEMBER 

02.12. kl. 17.00: Åmli kyrkje  

(1. s. i adv.) 

LJOSMESSE m/speideren  

og konfirmantane 

09.12. kl. 17.00: Gjøvdal kyrkje  

(2. s. i adv.) 

LJOSMESSE   

LILLE JOLAFTEN, 23.12  

kl. 11.00 på ÅPOS: Jolegudsteneste 

JOLAFTEN, 24.12  

kl. 13.30 i Tovdal kyrkje: 

Jolegudsteneste   

kl. 16.00 i Åmli kyrkje:  

Jolegudsteneste 

FØRSTE JOLEDAG, 25.12 

kl. 13.00: Gjøvdal kyrkje  

Jolegudsteneste 

ANDRE JOLEDAG, 26.12 

kl. 11.00: Åmli kyrkje 

Høgtidsgudsteneste m/ nattverd 

  

JANUAR – 2019 

06.01 kl. 11.00: Åmli kyrkje 

Avskjedsgudsteneste for vikarierande 

sokneprest Christopher Woie.  

 

20.01 kl. 11.00: Gjøvdal kyrkje  

Songgudsteneste 

20.01 kl. 17.00: Åmli kyrkje 

Gudsteneste med innsetting av ny 

sokneprest, Jens Linde. 

27.01 kl. 11.00: Åmli kyrkje 

Gudsteneste m/nattverd  

 

FEBRUAR   

10.02 kl. 11.00: Gjøvdal kyrkje 

Bygdegudsteneste 

17.02 kl. 11.00: Åmli kyrkje 

Felles gudsteneste i anledning 

Bibeldagen. 

24.02 kl. 11.00: Tovdal kyrkje 

Gudsteneste m/ nattverd 

 

MARS 

03.03 kl. 11.00: Åmli 

Menighetssenter 

Fastelavnsgudsteneste  

med Sundagskulen 

06.03 kl. 18.00: Åmli kyrkje 

Askeonsdag. Gudsteneste  

m/ nattverd og skrifte. 

13.03 kl. 11.00: ÅPOS  

Gudsteneste m/ nattverd 

17.03 kl. 11.00: Gjøvdal 

Gudsteneste m/ nattverd 

24.03 kl. 11.00: Åmli 

Bibelgudsteneste m/Gideon 

Ådne Fossnes taler og deler ut NT 

til 8. kl.  

31.03 kl. 11.00: Tovdal kyrkje 

Gudsteneste Dåp? 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 



SALMESTAFETTEN 
 

Hvilken venn vi har i Jesus 

Tekst: Joseph Scriven 

Da jeg var liten var det flere av min besteforeldre-generasjon som hørte på Aage 

Samuelsen. Jeg har ikke tenkt på det før jeg ble voksen selv, at vi små nok også fikk 

med oss litt tekst og melodi i ny og ned. De gangene salmen "Hvilken venn vi har i 

Jesus" dukker opp nå, blir jeg glad i hjertet. Det er akkurat som om den salmen 

minner meg om noe godt og omsorgsfullt. Joseph Scriven klarte seg gjennom livets 

mange skuffelser og prøvelser og viket aldri fra sin Herre. Han laget en flott salme 

til sin mor som resten av verden har vært så heldige å få lov til å kunne synge med 

hele hjertet.  Det er godt å ha en venn å gå til uansett hva det måtte være. Det er godt 

å vite at det er en venn som aldri svikter uansett hvor tøft det måtte storme rundt oss. 

Takk til snille besteforeldre som sår frø i hjerter til sine barnebarn så de har en trygg 

havn å gå til når det stormer. 

 

 

1. Hvilken venn vi har i Jesus! 

Alt han vet og alt formår. 

Tyngste byrde han oss letter 

når i bønn til han vi går. 

Akk, men titt vår fred forstyrres, 

sorg og uro blir vår lønn, 

alt fordi vi ikke bringer 

alle ting til han i bønn. 

 

3. Er ditt hjerte fullt av uro? 

Tror du trengsel forestår? 

Jesus er den beste tilflukt 

når i bønn til ham du går. 

Bedre venn kan ingen finne 

som Guds egen kjære Sønn. 

Bær i gleden og i sorgen, 

alle ting til ham i bønn. 

 

2. Blir du fristet eller prøvet,  

synes livets kamp deg hård? 

Aldri skal du miste motet 

når i bønn til Gud du går. 

Selv om kjærest venn deg svikter, 

aldri svikter deg Guds Sønn. 

Han kan hjelpe, han kan trøste,  

tal til han om alt i bønn. 

 

 

Med hilsen fra Bente Engenes 

som utfordrer Silje Flåstøyl. 

 

 

 


